ДЕПАРТАМЕНТ ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

. V , П Р И К А З

г. Брянск

Об утверждении нормативных затрат на выполнение
государственных работ в сфере средств массовой
информации, применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения
государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнение работ) государственным
учреждением и объемы финансового обеспечения
(субсидии) на выполнение государственного задания
государственными учреждениями, подведомственными
департаменту внутренней политики Брянской области
на 2018 год

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998,
N31, ст. 3823; 2007, N 18, ст. 2117; 2009, N 1, ст. 18; 2010, N 19, ст. 2291; 2013, N
31, ст. 4191)

Приказываю:
1. Утвердить нормативные затраты на выполнение государственных работ в

сфере средств массовой информации, применяемых при расчете объема
финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание
государственных услуг (выполнение работ) государственным учреждением и
объемы финансового обеспечения (субсидии) на выполнение государственного
задания государственными учреждениями, подведомственными департаменту
внутренней политики Брянской области на 2018 год

2. Приказ департамента внутренней политики Брянской области от
30.12.2016г№ 108 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления по работе со средствами массовой информации С.В. Матвиевскую и
начальника отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета С.В.Носову.

И.А.Кириченко Директор департамента

Утвержден

Приказом департамента внутрсмнейдюлитики,-
Брянской области от "S

Нормативные затраты на выполнение государственных работ в сфере средств массовой информации, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение
работ) государственным учреждением и объемы финансового обеспечения (субсидии) на выполнение государственного задания государственными учреждениями, подведомственными департаменту внутренней политики Брянской области на 2018 год

№
п/п

Наименование
государственного

учреждения

Наименование
государственных

услуг
(выполнение работ),

выполняемых
государственным

учреждением

Содержание работы

Базовый
норматив затрат

на оказание
государственно

й услуги
(выполнение

работы), рублей

в том числе

Нормативные
затраты на
оказание

государственных
услуг в сфере

средств массовой
информации,

рублей

Объем
государстве

иного
задания,

количество
печатных
страниц

объем финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания,

рассчитанный на
основе

нормативных
затрат (затрат),

рублей

доходы от
реализации

газеты на 2018
год, рублей

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания на 2018

год, рублей

№
п/п

Наименование
государственного

учреждения

Наименование
государственных

услуг
(выполнение работ),

выполняемых
государственным

учреждением

Содержание работы

Базовый
норматив затрат

на оказание
государственно

й услуги
(выполнение

работы), рублей

затрат на оплату
труда с

начислениями на
выплаты по оплате
труда работников,
непосредственно

связанных с
оказанием

государственной
услуги в сфере

средств массовой
информации,

рублей

затрат на
коммунальные

услуги и на
содержание

объектов
недвижимого
имущества,

необходимого для
выполнения

государственного
задания, рублей

отраслевой
коэффициент

Нормативные
затраты на
оказание

государственных
услуг в сфере

средств массовой
информации,

рублей

Объем
государстве

иного
задания,

количество
печатных
страниц

объем финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания,

рассчитанный на
основе

нормативных
затрат (затрат),

рублей

доходы от
реализации

газеты на 2018
год, рублей

объем
финансового
обеспечения
выполнения

государственного
задания на 2018

год, рублей

1
ГБУ "Редакция объед.газеты
"Труд"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2811,59 188,14 0,895549823 4 479,00288 624 2 794 897,80 1 251 300,00 1 543 597,80

2 ГБУ "Редакция газеты "Маяк"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,749131832 3 746,70794 832 3 117 261,01 1 574 157,00 1 543 104,01

3
ГБУ "Редакция газеты
«Сельповский вестник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,010519966 5 054,01456 408 2 062 037,94 343 029,00 1 719 008,94

4
ГБУ "Редакция газеты
«Вестник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,817186021 4 087,07417 408 1 667 526,26 594 900,00 1 072 626,26

5
ГБУ "Редакция газеты
«Деснянская правда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,718214024 3 592,07562 612 2 198 350,28 986 555,00 1 211 795,28

6
ГБУ "Редакция газеты
«Российская нива»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,102974167 5 516,41500 416 2 294 828,64 908 784,00 1 386 044,64

7
ГБУ "Редакция газеты
«Ударник»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,121884108 5 610,99118 408 2 289 284,40 640 800,00 1 648 484,40

8
ГБУ "Редакция газеты «Знамя
труда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,863118572 4 316,80123 416 1 795 789,31 616 743,00 1 179 046,31

9
ГБУ "Редакция газеты
«Пламя труда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,588248605 2 942,06657 624 1 835 849,54 1 075 896,00 759 953,54

10
ГБУ "Редакция газеты
«Жирятинский край»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,968559495 4 844,15346 408 1 976 414,61 230 756,00 1 745 658,61

*

12
ГБУ "Редакция газеты
«Знамя»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,000713973 5 004,97086 416 2 082 067,88 384 450,00 1 697 617.88

13 ГБУ "Редакция газеты «Заря»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,728014175 3 641,09009 416 1 514 693,48 802 123,50 712 569,98

14
ГБУ "Редакция газеты «Новая
жизнь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,829133804 4 146,82981 416 1 725 081,20 507 552,00 1 217 529,20

15 ГАУ "ИД «Авангард»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,728846248 3 645,25162 832 3 032 849,35 1 949 844,00 1 083 005,35

16
ГБУ "Редакция газеты
«Верный путь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,880033038 4 401,39724 416 1 830 981,25 589 368,00 1 241 613,25

17
ГБУ "Редакция газеты
«Красногорская жизнь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,870903971 4 355,73912 408 1 777 141,56 542 384,00 1 234 757,56

18
ГБУ "Редакция газеты
«Мглинские вести»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,915410445 4 578,33380 416 1 904 586,86 812 865,30 I 091 721,56

19
ГБУ "Редакция газеты «Наше
время»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,699908900 3 500,52437 416 1 456 218,14 738 024,00 718 194,14

20
ГБУ "Редакция газеты
«Вперед»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,714496637 3 573,48348 612 2 186 971,89 1 189 056,00 997 915,89

21
ГБУ "Редакция газеты
«Почепское слово»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,689596855 3 448,94971 624 2 152 144,62 1 408 998,00 743 146,62

22
ГБУ "Редакция газеты
«Новый путь»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,066166820 5 332,32673 416 2 218 247,92 420 732,00 1 797 515,92

23
ГБУ "Редакция газеты
«Севская правда»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,877289104 4 387,67372 416 I 825 272,27 722 614,00 I 102 658,27

24
ГБУ "Редакция газеты
«Стародубский вестник"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,587930588 2 940,47604 624 1 834 857,05 874 023,00 960 834,05

25
ГБУ "Редакция газеты
«Рассвет»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,794435852 3 973,29147 408 1 621 102,92 545 532,00 1 075 570,92

26
ГБУ "Редакция газеты
«Восход»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,851260760 4 257,49557 408 1 737 058,19 641 580,00 1 095 478,19

27
ГБУ "Редакция газеты «Земля
трубчевская»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,847932729 4 240,85075 624 2 646 290,87 1 683 225,00 963 065,87

28
ГБУ "Редакция газеты
«Унсчская газета»

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 0,778212904 3 892,15402 612 2 381 998,26 1 696 776,00 685 222,26

29 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм

Поиск тем, подготовка
сценариев (текстов)
сюжетов и
телепрограмм, съемка,
монтаж и размещение в
эфире видеоматериалов 10 539,7225 6 203,1900 160,1400 1,000000000 10 539,7225 2277,5 24 004 218,00 0 24 004 218,00

30 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм
(сурдоперевод)

Предоставление
информации лицам с
ограниченными
возможностями
здоровья, инвалидам и
маломобильным
группам населения 18 216,539 11 000,0284 183,4133 1,000000000 18 216,53900 12,87 234 521,53 234 521,53

31 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм
(сурдоперевод)

Предоставление
информации лицам с
ограниченными
возможностями
здоровья, инвалидам и
маломобильным
группам населения 18 216,539 11 000,0284 183,4133 1,000000000 18 216,53900 56,61 1 031 238,27 1 031 238,27

32 ГАУ БО "Десна"

Производство и
распространение
телепрограмм

Подготовка и
размещение
материалов,
направленных на
укрепление
общероссийского
гражданского единства
и содействия
этнокультурному
развитию народов
России на территории
Брянской области 77 681,8182 1,000000000 77 681,8182 11 854 500,00 854 500,00

33 ГАУ "БУГ"

Осуществление
издательской
деятельности газеты 5001,4 2 811,59 188,14 1,339043802 6 697,09367 1224 8 197 242,65 4 612 247,00 3 584 995,65